

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 24/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 76.910.900/0001-38 <b>Telefone:</b> (43) 3535-9400 <b>Endereço:</b> PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA <b>CEP:</b> 84200-000 - Jaguariáva

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2023  
**b) Nr. Licitação:** 24/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 20/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes que serão destinados a Unidade Básica de Saúde e Farmácia Básica.*

### Participante: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	No-Break	14,000	UNI	623,84	8.733,76
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.733,76</b>

### Participante: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA

10	NOBREAK (CONTROLADO POR DSP)	1,000	UNI	6.030,88	6.030,88
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.030,88</b>

### Participante: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

1	Computador - Desktop Básico	30,000	UNI	2.430,00	72.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>72.900,00</b>

### Participante: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

3	Autoclave Horizontal De Mesa capacidade mínima de 42 litros	4,000	UNI	6.841,60	27.366,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>27.366,40</b>

### Participante: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

6	Mocho odontológico...	10,000	UNI	554,00	5.540,00
9	Balde cilíndrico portas detritos, c/ pedal, capacidade aprox. 15 a 30 litros.	10,000	UNI	359,83	3.598,30
<b>Total do Participante:</b>					<b>9.138,30</b>

### Participante: R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

5	Alta rotação	5,000	UNI	725,00	3.625,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.625,00</b>

**Total Geral: 127.794,34**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde	11.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00	R\$ 201.375,94

Jaguariaíva, 15 de Junho de 2023

---

**Assinatura do Responsável**